
  
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 31.01.2018 № 57 

 
 
 

О нормативе стоимости одного квадратного метра  
общей площади жилья по городскому округу «Город Йошкар-Ола»  

на I квартал 2018 года  
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе 
«Жилище» на 2015-2020 годы» и приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
 от 20.12.2017 № 1691/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое 
полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на I квартал 2018 года» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить на I квартал 2018 года норматив стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по городскому округу «Город 
Йошкар-Ола» для расчета размера социальных выплат молодым семьям в 
рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в размере  
32 557 (Тридцать две тысячи пятьсот пятьдесят семь) рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 07.11.2017 № 1351 «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городскому 
округу «Город Йошкар-Ола» на IV квартал 2017 года», за исключением  
пункта 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю. 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов 


